

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，且明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Pegasus Entertainment Holdings Limited

天馬影視文化控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1326)

截至2017年6月30日止年度 末期業績公佈

財務摘要

- 截至2017年6月30日止年度，本集團錄得收益約港幣225.6百萬元，較2016年減少港幣220.8百萬元或49.5%。此乃主要由於來自去年上映的大型動作電影的所得收益，而於回顧年度上映的電影整體規模較去年上映的電影規模小所致。
- 截至2017年6月30日止年度的毛利率約為51.5%，換算為毛利約港幣116.3百萬元。
- 本集團於截至2017年6月30日止年度錄得本公司擁有人應佔虧損約港幣40.0百萬元，而2016年則錄得虧損約港幣72.6百萬元，業績改善主要是由於回顧年度確認的減值虧損減少所致。
- 於2017年6月30日，本集團的資產淨值及流動資產淨值分別為港幣307.7百萬元及港幣123.3百萬元。
- 董事會不建議派付截至2017年6月30日止年度的末期股息。

截至2017年6月30日止年度的業績

天馬影視文化控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2017年6月30日止年度的經審核業績連同2016年同期的比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至2017年6月30日止年度

	附註	2017年 港幣千元	2016年 港幣千元
收益	4	225,631	446,381
銷售成本		(109,370)	(259,552)
毛利		116,261	186,829
其他收益		5,353	–
其他收入		6,593	4,738
銷售及發行開支		(110,539)	(102,820)
行政開支		(43,943)	(87,674)
外匯虧損淨額		(5,016)	(6,779)
商譽減值虧損		–	(43,084)
無形資產減值虧損		–	(20,514)
於一間聯營公司權益的減值虧損		(20,351)	–
其他應收款項減值虧損		–	(2,011)
融資成本		(9)	(170)
應佔聯營公司業績		(1,757)	(234)
應佔一間合營企業業績		13,494	(2,090)
除稅前虧損		(39,914)	(73,809)
所得稅開支	6	(966)	(10,343)
年內虧損	7	(40,880)	(84,152)
其他全面開支			
隨後或會重新分類至損益的項目			
應佔一間聯營公司換算海外業務產生的匯兌差額		48	29
應佔一間合營企業換算海外業務產生的匯兌差額		(2,413)	(2,485)
換算海外業務產生的匯兌差額		1,116	1,503
		(1,249)	(953)
年內全面開支總額		(42,129)	(85,105)

	附註	2017年 港幣千元	2016年 港幣千元
下列人士應佔年內虧損：			
本公司擁有人		(39,984)	(72,591)
非控股權益		<u>(896)</u>	<u>(11,561)</u>
		<u><u>(40,880)</u></u>	<u><u>(84,152)</u></u>
下列人士應佔年內全面開支總額：			
本公司擁有人		(41,233)	(73,544)
非控股權益		<u>(896)</u>	<u>(11,561)</u>
		<u><u>(42,129)</u></u>	<u><u>(85,105)</u></u>
每股虧損			
基本及攤薄(港仙)	8	<u><u>(1.56)</u></u>	<u><u>(2.90)</u></u>

綜合財務狀況表

於2017年6月30日

	附註	2017年 港幣千元	2016年 港幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		62,058	39,259
商譽		—	—
無形資產		5,600	5,600
於聯營公司的權益		53,454	53,887
於一間合營企業的權益	9	459	47,504
預付演員款項		12,000	12,000
租賃按金		24,833	—
收購物業、廠房及設備按金		15,229	—
可供出售投資		—	4,056
遞延稅項資產		10,832	7,878
		<u>184,465</u>	<u>170,184</u>
流動資產			
電影版權		9,264	3,175
製作中電影		122,521	80,050
可供出售投資		4,056	—
投資電影／戲劇製作		27,417	33,401
存貨		579	801
貿易及其他應收款項	10	9,143	35,716
預付演員款項		12,000	12,000
租賃按金		19,944	19,989
應收非控股權益款項		—	146
可收回稅項		245	—
已抵押銀行存款		31,250	31,165
銀行結餘及現金		31,998	72,177
		<u>268,417</u>	<u>288,620</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	11	59,676	45,582
預收款項	11	71,849	69,037
應付稅項		11,479	7,555
應付關聯公司款項		26	402
應付一間合營企業款項		2,116	3,918
		<u>145,146</u>	<u>126,494</u>
流動資產淨值		<u>123,271</u>	<u>162,126</u>
總資產減流動負債		<u>307,736</u>	<u>332,310</u>

	附註	2017年 港幣千元	2016年 港幣千元
資本及儲備			
股本	12	6,489	6,309
儲備		<u>304,725</u>	<u>327,718</u>
本公司擁有人應佔權益		<u>311,214</u>	334,027
非控股權益		<u>(3,478)</u>	<u>(1,717)</u>
權益總額		<u><u>307,736</u></u>	<u><u>332,310</u></u>

綜合權益變動表

截至2017年6月30日止年度

	本公司擁有人應佔									
	股本	股份溢價	購股權儲備	其他儲備	匯兌儲備	認股權證儲備	累計虧損	小計	非控股權益	總額
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
於2015年7月1日	6,040	479,313	-	10	(21)	495	(128,647)	357,190	10,652	367,842
年內虧損	-	-	-	-	-	-	(72,591)	(72,591)	(11,561)	(84,152)
應佔一間聯營公司換算海外業務產生的匯兌差額	-	-	-	-	29	-	-	29	-	29
應佔一間合營企業換算海外業務產生的匯兌差額	-	-	-	-	(2,485)	-	-	(2,485)	-	(2,485)
換算海外業務產生的匯兌差額	-	-	-	-	1,503	-	-	1,503	-	1,503
年內全面開支總額	-	-	-	-	(953)	-	(72,591)	(73,544)	(11,561)	(85,105)
收購附屬公司的額外權益	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,008)	(1,008)
於行使認股權證後發行股份	269	25,040	-	-	-	(200)	-	25,109	-	25,109
確認以權益結算以股份為基礎的付款	-	-	25,272	-	-	-	-	25,272	-	25,272
購股權失效時轉撥	-	-	(25,272)	-	-	-	25,272	-	-	-
非控股權益進行注資	-	-	-	-	-	-	-	-	200	200
於2016年6月30日	6,309	504,353	-	10	(974)	295	(175,966)	334,027	(1,717)	332,310
年內虧損	-	-	-	-	-	-	(39,984)	(39,984)	(896)	(40,880)
應佔一間聯營公司換算海外業務產生的匯兌差額	-	-	-	-	48	-	-	48	-	48
應佔一間合營企業換算海外業務產生的匯兌差額	-	-	-	-	(2,413)	-	-	(2,413)	-	(2,413)
換算海外業務產生的匯兌差額	-	-	-	-	1,116	-	-	1,116	-	1,116
年內全面開支總額	-	-	-	-	(1,249)	-	(39,984)	(41,233)	(896)	(42,129)
收購一間附屬公司的非控股權益	-	-	-	-	-	-	53	53	(865)	(812)
應佔一間聯營公司的儲備變動	-	-	-	-	-	-	1,627	1,627	-	1,627
於行使認股權證後發行股份	180	16,693	-	-	-	(133)	-	16,740	-	16,740
購股權失效時轉撥	-	-	-	-	-	(162)	162	-	-	-
於2017年6月30日	6,489	521,046	-	10	(2,223)	-	(214,108)	311,214	(3,478)	307,736

附註：其他儲備指根據本集團為籌備本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板上市（「上市」）以精簡架構而於2012年10月5日完成之集團重組，現組成本公司各附屬公司的公司各自股本總面值與本公司已發行股份面值的差額。

業績附註

1. 一般資料

本公司為一間於開曼群島註冊成立的公眾有限公司，其股份於聯交所上市。本公司的註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-111, Cayman Islands，其主要營業地點位於香港鰂魚涌華蘭路20號華蘭中心1801-2室。其直接及最終控股公司為榮恩有限公司，為一間於英屬處女群島註冊成立的公司。

本公司為一間投資控股公司。本集團的核心業務包括電影及電視(「電視」)劇製作、發行及授出電影發行權使用許可、電影放映、後期製作以及廣告、市場推廣及出版。

2. 編製基準

綜合財務報表於各報告期末按歷史成本基準編製。編製綜合財務報表所採用的主要會計政策與截至2016年6月30日止年度的年度經審核財務報表所採用者一致，惟於本期間財務報表首次採納的新會計政策除外。

3. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

於本年度強制生效的香港財務報告準則修訂本

本集團已於本年度首次應用以下由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港財務報告準則修訂本：

香港財務報告準則第11號(修訂本)	收購合資經營業務權益之會計處理
香港會計準則第1號(修訂本)	披露計劃
香港會計準則第16號及香港會計準則第38號(修訂本)	澄清折舊及攤銷之可接受方法
香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則2012至2014週期的年度改進
香港會計準則第16號及香港會計準則第41號(修訂本)	農業：生產性植物
香港會計準則第27號(修訂本)	獨立財務報表的權益法
香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第28號(修訂本)	投資實體：應用綜合例外情況

除下文所述者外，於本年度應用香港財務報告準則修訂本不會對本集團於本年度及過往年度的財務表現及狀況及／或該等綜合財務報表所載的披露產生重大影響。

香港會計準則第1號(修訂本)披露計劃

本集團於本年度首次應用香港會計準則第1號之修訂本。香港會計準則第1號之修訂本釐清，倘披露產生之資料並不重大，則實體毋須按香港財務報告準則規定作出具體披露，亦就有關合併及分列資料之披露基準提供指引。然而，該等修訂本重申，倘在符合香港財務報告準則之具體要求下仍不足以令財務報表使用者理解特定交易、事件及狀況對實體財務狀況及財務表現之影響，則實體應考慮作出額外披露。

就財務報表架構而言，有關修訂本提供系統排序或附註分組之樣例。本集團已追溯應用此等修訂本。若干附註的分組及排序已經修改，以突顯管理層認為與理解本集團財務表現及財務狀況最相關的本集團業務。具體而言，資本風險管理及金融工具的資料已於綜合財務報表重新排序。除上述呈報及披露變動外，應用香港會計準則第1號之修訂本對該等綜合財務報表所載本集團財務表現或財務狀況並無產生任何影響。

已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團並無提早應用以下已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第9號	金融工具 ¹
香港財務報告準則第15號	客戶合約收益及相關修訂 ¹
香港財務報告準則第16號	租賃 ²
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第22號	外幣交易及預付代價 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第23號	所得稅處理的不確定性 ²
香港財務報告準則第2號(修訂本)	以股份為基礎的付款交易的分類及計量 ¹
香港財務報告準則第4號(修訂本)	應用香港財務報告準則第9號金融工具及香港財務報告準則第4號保險合約 ¹
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或注資 ³
香港會計準則第7號(修訂本)	披露計劃 ⁴
香港會計準則第12號(修訂本)	就未變現虧損確認遞延稅項資產 ⁴
香港會計準則第40號(修訂本)	轉撥投資物業 ¹
香港財務報告準則(修訂本)	除香港財務報告準則第12號(修訂本)外，香港財務報告準則2014至2016週期的年度改進 ¹

¹ 於2018年1月1日或以後開始的年度期間生效

² 於2019年1月1日或以後開始的年度期間生效

³ 於將釐定日期或以後開始的年度期間生效

⁴ 於2017年1月1日或以後開始的年度期間生效

香港財務報告準則第9號金融工具

香港財務報告準則第9號引入金融資產分類及計量、金融負債、一般對沖會計法及金融資產減值規定之新規定。

與本集團有關的香港財務報告準則第9號主要規定：

- 符合香港財務報告準則第9號金融工具：確認及計量範圍內之所有已確認金融資產其後均須按攤銷成本或公平值計量。具體而言，業務模式內所持有以收取合約現金流量且合約現金流量僅為償還本金及尚未償還本金所產生利息之債務投資，一般於其後會計期間末按攤銷成本計量。業務模式內所持有以同時收回合約現金流量及出售金融資產且合約條款令於特定日期產生之現金流量僅為支付本金及未償還本金之利息的債務工具，一般透過其他全面收入按公平值（「透過其他全面收入按公平值」）計量。所有其他債務投資及股本投資均按其後會計期間末的公平值計量。此外，根據香港財務報告準則第9號，實體可作出不可撤回選擇以於其他全面收入呈列股本投資（並非持作買賣）之其後公平值變動，而僅於損益內全面確認股息收入。
- 與香港會計準則第39號項下已產生信貸虧損模式計算相反，香港財務報告準則第9號規定按預期信貸虧損模式計算金融資產之減值。預期信貸虧損模式規定實體於各報告日期將預期信貸虧損及該等預期信貸虧損之變動入賬，以反映信貸風險自初始確認以來之變動。換言之，毋須再待信貸事件發生後方確認信貸虧損。

根據本集團於2017年6月30日的金融工具及風險管理政策，日後應用香港財務報告準則第9號可能對本集團金融資產分類及計量產生重大影響。本集團於2017年6月30日按成本減減值列賬的可供出售投資為港幣4,056,000元（2016年：港幣4,056,000元），將透過損益按公平值計量或指定為透過其他全面收入按公平值計量（須滿足指定標準）。此外，預期信貸虧損模式可能導致就本集團按攤銷成本計量的金融資產尚未產生的信貸虧損提早撥備。

除上述者外，本公司董事（「董事」）預期，日後應用香港財務報告準則第9號不會對本集團金融資產之報告金額構成其他重大影響。

香港財務報告準則第15號客戶合約收益

於2015年5月，香港財務報告準則第15號已頒佈，其制定單一全面模式，供實體用以將自客戶合約產生的收益入賬。當香港財務報告準則第15號生效後，其將取代現時載於香港會計準則第18號收益、香港會計準則第11號建築合約及相關詮釋的收益確認指引。

香港財務報告準則第15號的核心原則為實體應將向客戶轉讓承諾貨品或服務的收益確認為可反映該實體預期就交換該等貨品或服務有權獲得的代價。特別是，該準則引入確認收益的五個步驟：

- 第一步：識別與客戶訂立的合約
- 第二步：識別合約中的履約責任
- 第三步：釐定交易價
- 第四步：將交易價分配至合約中的履約責任
- 第五步：於實體完成履約責任時（或就此）確認收益

根據香港財務報告準則第15號，實體於完成履約責任時(或就此)確認收益，即於特定履約責任相關的貨品或服務的「控制權」轉讓予客戶時。香港財務報告準則第15號已就特別情況的處理方法加入更明確的指引。此外，香港財務報告準則第15號要求較廣泛的披露資料。

於2016年，香港會計師公會發佈對香港財務報告準則第15號的澄清，內容關於確認履約責任、委託人與代理方考慮事項以及許可申請指引。

董事預期，日後應用香港財務報告準則第15號可能會導致作出更多披露。然而，董事預期應用香港財務報告準則第15號將不會對相關報告期間確認收益的時間及金額產生重大影響。

根據本集團於2017年6月30日的現有業務模式，董事預期應用該等修訂本不會對本集團的綜合財務報表產生重大影響。

香港財務報告準則第16號租賃

香港財務報告準則第16號為租賃安排的識別以及出租人及承租人的會計處理引入一套全面模式。香港財務報告準則第16號於生效日期起將取代香港會計準則第17號租賃及相關詮釋。

香港財務報告準則第16號根據所識別資產是否由客戶控制來區分租賃及服務合約。除短期租賃及低值資產的租賃外，經營租賃及融資租賃的差異自承租人會計處理中移除，並由承租人須就所有租賃確認使用權資產及相應負債的模式所取代。

使用權資產初步按成本計量，其後按成本(若干例外情況除外)減累計折舊及減值虧損計量，並就任何重新計量的租賃負債作出調整。租賃負債初步按租賃付款(非當日支付)的現值計量。隨後，租賃負債就(其中包括)利息及租賃付款以及租賃修訂的影響作出調整。就現金流量之分類而言，本集團目前呈列前期預付租賃付款為有關持作自用租賃土地及分類為投資物業者的投資現金流量，而其他經營租賃付款呈列為經營現金流量。根據香港財務報告準則第16號，有關租賃負債之租賃付款將分配至將呈列為融資現金流量之本金及利息部分。

與承租人會計處理方法相反，香港財務報告準則第16號大致保留香港會計準則第17號內出租人的會計要求，並繼續規定出租人將租賃分類為經營租賃或融資租賃。

此外，香港財務報告準則第16號要求較廣泛的披露資料。

本集團擁有不可撤銷的經營租賃承擔約港幣1,203,603,000元，其中原租期超過一年的租賃合約為港幣1,203,568,000元。初步評估顯示該等安排將符合香港財務報告準則第16號項下租賃的定義，因此本集團將就所有租賃確認使用權資產及對應負債，惟應用香港財務報告準則第16號時其符合低值或短期租賃則另作別論。此外，應用新規定可能導致上文所述的計量、呈列及披露有所變動。然而，在董事完成詳細審閱前，對財務影響提供合理估計並不可行。

除上文所述者外，董事預期應用其他新訂及經修訂香港財務報告準則將不會對本集團的綜合財務報表造成重大影響。

4. 收益

	2017年 港幣千元	2016年 港幣千元
電影製作、發行及發行權使用許可收入	83,867	300,237
電影放映收入	137,291	137,489
後期製作收入	1,957	1,992
廣告、市場推廣及出版收入	2,516	6,663
	<u>225,631</u>	<u>446,381</u>

5. 分部資料

呈報予董事(即主要營運決策者(「主要營運決策者」))以便進行資源分配及評估分部表現的資料乃以下列根據香港財務報告準則第8號經營分部識別的四個可呈報及經營分部為依據。

- (i) 電影及電視劇製作及發行；
- (ii) 電影放映；
- (iii) 後期製作；及
- (iv) 廣告、市場推廣及出版

分部溢利(虧損)指各分部所賺取的溢利或產生的虧損，並無分配若干其他收入、若干銷售及發行開支、若干行政開支、融資成本、於一間聯營公司權益的減值虧損及應佔聯營公司業績。此乃就資源分配及表現評估向主要營運決策者作出報告的方式。

截至2017年6月30日止年度

	電影及 電視劇製作 及發行 港幣千元	電影放映 港幣千元	後期製作 港幣千元	廣告、 市場推廣 及出版 港幣千元	總計 港幣千元
分部收益—外部客戶	<u>83,867</u>	<u>137,291</u>	<u>1,957</u>	<u>2,516</u>	<u>225,631</u>
分部溢利(虧損)	<u>22,122</u>	<u>(25,575)</u>	<u>(3,155)</u>	<u>(1,892)</u>	(8,500)
未分配的其他收入					370
未分配的總部及企業開支					(9,667)
融資成本					(9)
於一間聯營公司權益的 減值虧損					(20,351)
應佔聯營公司業績					<u>(1,757)</u>
除稅前虧損					<u>(39,914)</u>

截至2016年6月30日止年度

	電影及 電視劇製作 及發行 港幣千元	電影放映 港幣千元	後期製作 港幣千元	廣告、 市場推廣 及出版 港幣千元	總計 港幣千元
分部收益—外部客戶	<u>300,237</u>	<u>137,489</u>	<u>1,992</u>	<u>6,663</u>	<u>446,381</u>
分部溢利(虧損)	<u>56,766</u>	<u>(12,876)</u>	<u>(3,769)</u>	<u>(79,870)</u>	(39,749)
未分配的其他收入					1,754
未分配的總部及企業開支					(35,410)
融資成本					(170)
應佔一間聯營公司業績					<u>(234)</u>
除稅前虧損					<u>(73,809)</u>

由於本集團的分部資產及負債並非定期提供予本集團的主要營運決策者，故均無呈列兩個年度的有關分析。

其他分部資料

截至2017年6月30日止年度

	電影及 電視劇製作 及發行 港幣千元	電影放映 港幣千元	後期製作 港幣千元	廣告、 市場推廣 及出版 港幣千元	未分配 港幣千元	總計 港幣千元
計算分部損益時所包括的金額：						
物業、廠房及設備折舊	470	5,062	1,691	405	116	7,744
應佔一間合營企業業績	13,494	-	-	-	-	13,494
定期提供予主要營運決策者 但計算分部損益時 並無包括的金額：						
利息收入	-	-	-	-	352	352
融資成本	-	-	-	-	(9)	(9)
於一間聯營公司權益的 減值虧損	-	-	-	-	(20,351)	(20,351)
應佔聯營公司業績	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(1,757)</u>	<u>(1,757)</u>

截至2016年6月30日止年度

	電影及 電視劇製作 及發行 港幣千元	電影放映 港幣千元	後期製作 港幣千元	廣告、 市場推廣 及出版 港幣千元	未分配 港幣千元	總計 港幣千元
計算分部損益時所包括的金額：						
物業、廠房及設備折舊	392	5,015	1,687	407	174	7,675
商譽減值虧損	-	-	-	43,084	-	43,084
無形資產減值虧損	-	-	-	20,514	-	20,514
無形資產攤銷	-	-	-	11,154	-	11,154
應佔一間合營企業業績	(2,090)	-	-	-	-	(2,090)
定期提供予主要營運決策者 但計算分部損益時 並無包括的金額：						
利息收入	-	-	-	-	1,430	1,430
融資成本	-	-	-	-	(170)	(170)
應佔一間聯營公司業績	-	-	-	-	(234)	(234)

地區資料

本集團來自外部客戶的收益按取得電影發行及授出發行權使用許可收入所在地區市場劃分的分析如下：

	2017年 港幣千元	2016年 港幣千元
香港及澳門	169,873	196,597
中華人民共和國(「中國」)	43,325	192,968
北美	-	23,337
東南亞地區	7,890	17,292
其他	4,543	16,187
	<u>225,631</u>	<u>446,381</u>

按資產所在地區劃分的本集團非流動資產詳列如下：

	2017年 港幣千元	2016年 港幣千元
中國	15,482	273
香港	168,983	169,911
	<u>184,465</u>	<u>170,184</u>

有關主要客戶的資料

相應年度來自為本集團總銷售額貢獻逾10%的客戶收益如下：

	2017年 港幣千元	2016年 港幣千元
客戶甲 ¹	26,460	不適用 ²
客戶乙 ¹	不適用 ²	87,753
客戶丙 ¹	不適用 ²	78,159

¹ 來自電影及電視劇製作及發行產生的收益。

² 相應收益並未貢獻本集團總收益的10%以上。

6. 所得稅開支

	2017年 港幣千元	2016年 港幣千元
所得稅開支包括：		
香港利得稅		
— 即期	706	7,746
— 過往年度撥備不足	265	78
	<u>971</u>	<u>7,824</u>
中國企業所得稅(「企業所得稅」)		
— 即期	2,315	808
— 過往年度撥備不足	634	9
	<u>2,949</u>	<u>817</u>
遞延稅項	3,920	8,641
	<u>(2,954)</u>	<u>1,702</u>
	<u>966</u>	<u>10,343</u>

香港利得稅按兩個年度的估計應課稅溢利的16.5%計算。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司於2008年1月1日起往後的稅率為25%。

7. 年內虧損

	2017年 港幣千元	2016年 港幣千元
年內虧損乃經扣除以下各項後計算：		
董事薪酬	6,708	11,393
其他員工成本	20,797	22,116
退休福利計劃供款，不包括董事供款	1,243	1,171
員工成本總額	<u>28,748</u>	<u>34,680</u>
核數師酬金	1,669	1,377
物業、廠房及設備折舊	7,744	7,675
無形資產攤銷	-	11,154
確認為開支的電影版權成本	37,181	171,315
製作中電影的減值虧損(列入銷售成本)	2,400	17,934
下列經營租賃項下的最低租賃付款：		
物業	3,710	4,314
電影院	74,868	57,158
電影院產生的或然租金	1,332	1,509
提供服務成本	58,742	61,052
出售存貨成本	2,295	2,657
以股份為基礎的付款開支	-	25,272

8. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃根據以下數據計算：

	2017年 港幣千元	2016年 港幣千元
虧損		
計算每股基本及攤薄虧損的本公司擁有人應佔年內虧損	<u>39,984</u>	<u>72,591</u>
股份數目		
計算每股基本及攤薄虧損的普通股加權平均股數	<u>2,568,078,428</u>	<u>2,493,134,663</u>

計算兩個年度每股攤薄虧損乃假設本公司尚未行使的認股權證並未獲行使，此乃由於行使該等認股權證將導致每股虧損減少。

9. 於一間合營企業的權益

	2017年 港幣千元	2016年 港幣千元
於合營企業非上市投資成本	52,079	52,079
應佔收購後溢利(虧損)及其他全面收入(開支)	6,506	(4,575)
年內收取的股息	(58,126)	—
	<u>459</u>	<u>47,504</u>

於2015年6月8日，本公司間接全資附屬公司天馬電影出品(香港)有限公司與Harmonious Entertainment (Shanghai) Co., Ltd (「HES」)及Bounty Yoohanhuesa (「BY」)訂立聯合製作及共同融資協議，以聯合製作及共同融資一部名為「賞金獵人」的電影。該部電影的製作經費為18,375,000,000韓圓(相當於約港幣130百萬元)。該部電影的製作成本約港幣103百萬元。「賞金獵人」截至2017年6月30日止年度已上映。

賞金製作有限公司(「賞金」)，於香港註冊並已成立的有限公司，目的僅為電影「賞金獵人」製作。本集團、HES及BY分別擁有賞金40.00%、25.51%及34.49%股權。賞金董事會(指示可重大影響賞金回報的相關活動的規管團體)由三名董事組成，其中本集團、HES及BY可各自委任一名董事加入賞金董事會。相關活動須經該等三名董事一致批准。因此，賞金由本集團、HES及BY共同控制。由於共同安排不會導致任何一方擁有賞金的資產權利及負債責任，故賞金入賬為本集團的合營企業。

10. 貿易及其他應收款項

於報告期末，本集團貿易應收款項(經扣除呆賬撥備)按發票日期(大致為各自之收益確認日期)的賬齡分析如下：

	2017年 港幣千元	2016年 港幣千元
貿易應收款項：		
0至30日	2,307	23,551
31至60日	2	5,757
61至90日	3	7
91至180日	39	5
181至365日	6	9
超過365日	9	14
	<u>2,366</u>	<u>29,343</u>
其他應收款項、按金及預付款項	3,740	7,718
減：呆賬撥備	-	(2,011)
	<u>3,740</u>	<u>5,707</u>
電影院業務的其他按金及預付款項	3,037	666
	<u>3,037</u>	<u>666</u>
	<u>9,143</u>	<u>35,716</u>

除後期製作客戶一般獲授介乎30至60日的信貸期外，本集團一般並無向其客戶授出任何信貸期。應收香港、中國及海外國家發行商的發行及發行權使用許可費用通常於向彼等交付電影菲林底片時結算。本集團可按個案基準向具備良好還款記錄的客戶授出一至兩個月的信貸期。

該等貿易應收款項與多名具備良好還款記錄的獨立客戶有關。本集團貿易應收款項結餘包括於2017年6月30日賬面總值為港幣59,000元(2016年：港幣38,000元)的應收賬款，於報告日期已逾期但本集團並無就此計提減值虧損撥備。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或採取信用加強措施。

已逾期但並未減值的貿易應收款項的賬齡分析：

	2017年 港幣千元	2016年 港幣千元
31至60日	2	3
61至90日	3	7
91至180日	39	5
181至365日	6	9
超過365日	9	14
	<u>59</u>	<u>38</u>

管理層認為，由於信貸風險並無重大變動且結餘仍視作可悉數收回，故毋須就該等結餘計提減值撥備。

11. 貿易及其他應付款項／預收款項

	2017年 港幣千元	2016年 港幣千元
貿易應付款項	18,765	19,496
其他應付款項及應計費用	39,667	24,424
已收按金(附註a)	<u>1,244</u>	<u>1,662</u>
	<u>59,676</u>	<u>45,582</u>
預收款項(附註b)	<u>71,849</u>	<u>69,037</u>

採購貨品的平均信貸期為60至90日。於報告期末，貿易應付款項的賬齡分析乃基於發票日期呈列。本集團於報告期末的貿易應付款項分析如下：

	2017年 港幣千元	2016年 港幣千元
60日內	18,233	19,496
91至365日	<u>532</u>	<u>-</u>
	<u>18,765</u>	<u>19,496</u>

附註：

- (a) 已收按金指就將在香港影院放映的一部電影已收香港電影院線運營商按金。
- (b) 預收款項指於2017年6月30日，中國聯合製片商就製作中電影作出的分期出資及於影院放映及交付電影菲林底片前已收發行商的發行及發行權使用許可收入預收款項港幣71,849,000元(2016年：港幣69,037,000元)。

12. 股本

	股份數目	股本 港幣千元
每股面值港幣0.0025元的普通股：		
法定：		
於2015年7月1日	8,000,000,000	80,000
股份拆細之影響(附註)	<u>24,000,000,000</u>	<u>—</u>
於2016年及2017年6月30日	<u>32,000,000,000</u>	<u>80,000</u>
已發行及繳足：		
於2015年7月1日	604,000,000	6,040
股份拆細之影響(附註)	1,812,000,000	—
於行使認股權證後發行股份	<u>107,768,239</u>	<u>269</u>
於2016年6月30日	2,523,768,239	6,309
於行使認股權證後發行股份	<u>71,845,494</u>	<u>180</u>
於2017年6月30日	<u>2,595,613,733</u>	<u>6,489</u>

附註：

根據本公司股東於2015年7月21日舉行的本公司股東特別大會上通過的普通決議案，股份拆細獲批准並於2015年7月22日起生效，每股面值港幣0.01元的本公司現有已發行及未發行普通股每一股拆細為四股每股面值港幣0.0025元的本公司拆細普通股(「股份拆細」)。股份拆細於2015年7月21日舉行的本公司股東特別大會上獲本公司股東按股數投票方式正式通過。股份拆細於2015年7月22日生效。

認股權證

於2013年11月13日，本公司與一名配售代理訂立一份認股權證配售協議，據此，配售代理同意向不少於六名認股權證承配人配售最多96,000,000份認股權證，其賦予權利可按認股權證行使價每股認股權證股份港幣0.93元(可予調整)認購96,000,000股認股權證股份。

截至2015年6月30日止年度，29,000,000份認股權證的登記持有人行使彼等的權利，以按每股港幣0.93元認購29,000,000股本公司普通股。

於2015年6月30日及2015年7月1日，67,000,000份認股權證未行使。由於股份拆細，根據認股權證的相關條款，認股權證的行使價從每股股份港幣0.93元調整至每股拆細股份港幣0.233元，相關調整自緊接股份拆細生效日期前之營業日營業時間結束起生效。根據上述認股權證行使價調整，認股權證行使時發行的股份數目從67,000,000股股份變更為267,424,892股拆細股份。

截至2016年6月30日止年度，107,768,239份認股權證之登記持有人行使其權利按每股港幣0.233元認購107,768,239股本公司普通股。

截至2017年6月30日止年度，71,845,494份認股權證之登記持有人行使其權利按每股港幣0.233元認購71,845,494股本公司普通股。

於2017年6月30日，本公司並無尚未行使的認股權證，乃由於剩餘的87,811,159份認股權證已到期。

13. 關聯方披露

(I) 交易

年內，本集團與關聯方曾訂立以下重大交易：

關聯方名稱	附註	交易性質	2017年 港幣千元	2016年 港幣千元
天馬電影出品有限公司	(a)	服務收入	271	485
天馬沖印(國際)有限公司 (「天馬沖印」)	(b)	電影菲林沖印服務費	22	8
Pure Project Limited	(c)	租金開支	1,320	1,320
賞金	(d)	製作收入	5,880	2,991
Ta Creative House	(e)	製作服務費	500	2,510

附註：

- (a) 該服務收入乃就本集團提供電影發行服務而向天馬電影出品有限公司收取。黃栢鳴先生(「黃先生」)、黃子桓先生及黃漪鈞女士(統稱為「控股股東」)均為董事，共同於該公司擁有控股權益。
- (b) 該電影菲林沖印服務費乃支付予天馬沖印，該公司於2017年及2016年6月30日由控股股東共同控制的一間公司實益擁有。
- (c) 該租金開支乃就本集團租賃的辦公室物業而支付予Pure Project Limited。黃先生於Pure Project Limited擁有控股權益。
- (d) 該製作收入自合營企業賞金收取。
- (e) 該製作服務費乃支付予Ta Creative House，而黃先生的胞妹黃潔芳女士擁有該公司的控股權益。

(II) 結餘

應收非控股權益款項、應付關聯公司款項及應付一間合營企業款項的詳情載於綜合財務狀況表。

(III) 主要管理人員薪酬

年內，董事及本集團其他主要管理人員的薪酬載列如下：

	2017年 港幣千元	2016年 港幣千元
薪金及其他津貼	9,413	13,817
退休福利計劃供款	<u>104</u>	<u>103</u>
	<u>9,517</u>	<u>13,920</u>

董事及主要行政人員的薪酬由本公司薪酬委員會考慮個人表現及市場趨勢後釐定。

股息

本公司於截至2017年6月30日止年度並未派付或建議派付任何股息，且自報告期末以來並未建議派付任何股息(2016年：無)。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團主要從事(i)電影及電視劇製作、發行及授出電影發行權使用許可，(ii)電影放映，(iii)後期製作，及(iv)廣告、市場推廣及出版業務。由於香港及中國為本集團的主要市場，故本集團從事華語電影及電視劇製作。於回顧年度本集團亦於香港經營電影院及後期製作公司。

電影及電視劇製作及發行

於回顧年度內，電影及電視劇製作及發行業務仍是本集團的核心業務之一，錄得的收益約為港幣83.9百萬元，較去年同期下降約72.1%。這是由於儘管在回顧年度內上映了兩部電影，即《賞金獵人》及《S風暴》，但僅《S風暴》的貢獻數額計入收益之中；而《賞金獵人》乃由本集團與韓國及中國的製作公司聯合製作的一部電影，其業績計入應佔一間合營企業業績。於去年同期，本集團發行兩部電影，分別為《葉問3》及《王家欣》，當中，收益主要來自大型賣座電影《葉問3》。《賞金獵人》為合營企業帶來約港幣152.6百萬元的收益，於回顧年度內為本集團貢獻純利約港幣13.5百萬元。因此，該業務分部的溢利由去年同期的港幣56.8百萬元減至回顧年度內的港幣22.1百萬元。

目前，本集團正籌備製作多部電影及電視劇，並預期於下個財政年度上映，其中包括兩部在預發佈階段的電影：由鄭嘉穎、張繼聰、陳靜及鄧麗欣主演以及泰廸羅賓執導的一般規模劇情電影《八步半之喜怒哀樂》；以及由毛舜筠及呂良偉主演的一般規模劇情電影《黃金花》。《九龍不敗》由張晉及前UFC中量級冠軍Anderson Silva主演，由陳果執導，現已進入影片的最終製作階段。

此外，多部影片亦開始計劃在下個財政年度製作，包括《L風暴》，一部由古天樂及張智霖主演的大型動作電影，為本集團早前上映的電影《Z風暴》及《S風暴》的續集；以及由甄子丹主演的《葉問》系列片第四集—《葉問4》。

除電影製作外，本集團通過投資來自不同國家不同題材的多部電影，不斷擴大其電影發展範圍以迎合更多觀眾興趣。於回顧年度後，本集團投資發行了一部富有意義的法國動畫片《天使愛芭蕾》，已於2017年8月上映，由董事會主席黃先生及三屆奧運會游泳健將歐鎧淳聲演。此外，本集團亦投資製作國際電影大片《Inversion》(暫名)作全球性的院線發行。《Inversion》為一部科幻電影，內容有關一個美國街頭混混和一名年青中國物理學家爭分奪秒拯救地球免於失去重力的危機，由中國著名女影星劉亦菲主演。《Inversion》的前期製作正在進行，並分別暫定於2018年初及2019年拍攝及於全球影院發行。基於出色的預售表現往績，本集團預計電影在最終上映時將獲得正面市場反應，並將成為未來幾年內收入增長的重大推動因素。

未來，本集團將繼續在世界各地物色優質電影及電視劇項目的投資機會，藉此加強本集團的收益基礎，並豐富進軍全球市場的知識及經驗。本集團亦已利用2016年6月與華策影業(天津)有限公司(「華策影業」)訂立的3年期戰略合作框架，以增強本集團的實力及進一步增加中國電影市場的份額。《L風暴》將為本集團與華策影業之間的第二次合作事項，其中本集團將充當製作人，而華策影業將為中國範圍內的電影發行商。

如本公司日期為2012年10月9日的招股章程及過往財政年度刊發的報告所披露，本集團發行電影的數量、規模、電影上映日期及電影票房等多項因素會對本集團的業績產生重大影響。經考慮所有該等因素，本集團的中期財務業績可能無法反映本集團的全年財務業績，本集團的財務表現於不同期間會有所波動。

電影放映

在電影放映業務方面，於回顧年度內，位於旺角黃金地段的本集團旗艦影院Cinema City朗豪坊，其票房收入在香港所有電影院中仍排名第一。

作為香港唯一一家設有「4Dx」獨家觀影技術的電影院，為觀眾提供先進、立體的觀影體驗，Cinema City朗豪坊一直保持其作為香港最高票房收入電影院的領先地位。於回顧年度內，票房收入達約港幣119.6百萬元，同比略下降約2.6%。由於2017年上半年香港票房總收入減少4.2%，本集團認為Cinema City朗豪坊的表現超出市場水平，因為其降幅低於整個市場，仍穩居香港所有電影院票房之首。

至於本集團於中國的首家電影院，位於上海西南部中央商務區的大型新零售綜合商場「怡豐城」，其裝修工程已完工。目前，「怡豐城」正在進行翻新且開展結構加固工程。鑒於我們需與「怡豐城」合作及等待其施工工程完工，我們預期該電影院的全面開業日期將推遲至2017年底。雖然該電影院現正處於試營業階段，本集團期望在切實可行情況下盡早開始全面營運。

於回顧年度內，本集團成功擴充其電影放映業務，並計劃在香港不同戰略位置(包括柴灣、銅鑼灣及荃灣)共開設四家新影院。

Cinema City柴灣於2017年7月中旬開張試營業，並於2017年8月開始正式營業。此為本集團在香港的第二家影院，現為於柴灣區經營的唯一一家影院。Cinema City柴灣設有五個影廳及約500個座位，配備全球最先進的4K投影及7.1杜比環迴音響系統，觀眾反映熱烈，在開業首月即錄得可觀的觀影人數。此外，本集團在香港的第三家電影院Cinema City JP有約700個座位，是香港少數幾家配備4K激光熒光投影系統的電影院之一，已於2017年8月中旬試營業。銅鑼灣第四家影院及荃灣第五家影院預期將於2017年第四季度開始營業。2017年底前，五家影院全面投入營運後，預期本集團將有望成為香港三大電影院線之一。

Cinema City朗豪坊為本集團的另一項主要收益推動力。於回顧年度內，電影放映所得收益達約港幣137.3百萬元，佔本集團總收益約60.8%。收益額與去年同期相若，而該業務分部的虧損由上年同期的港幣12.9百萬元顯著增加至本年度的約港幣25.6百萬元，主要歸因於與租約確認及免租期攤銷有關的會計處理，原因在於回顧年度內，所有並未投入營運的新影院均獲得業主所提供的裝修期補償。根據本集團與所有新影院業主訂立的租賃協議，業主提供介乎三至九個月的免租期。根據本集團認可的會計原則、慣例及政策，該等免租獎勵乃視為於整個租期內按直線法或系統基準對整體租賃開支的統一減免。雖然租期始於回顧年度內且免租期內並無支付租金，但租賃開支根據上述會計處理即時確認，而收益僅在影院開始營業起才開始產生，而此將為回顧年度之後。

雖然有上述短期虧損，但本集團認為該等新影院一旦開始營業，則將為本集團帶來穩定持續的現金回報，從而將有助進一步擴大本集團的整體收益基礎。本集團有信心電影放映的表現日後將進一步提升，因此，本集團對電影放映業務的前景持樂觀態度，並將留意在香港及中國開設更多影院的機會。

後期製作

後期製作在本集團的整體綜合電影製作過程中扮演重要角色。為全面監控此業務分部，本集團於回顧年度內已自非控股權益擁有人收購餘下20%的股權。雖然回顧年度內錄得港幣3.2百萬元的虧損，但與去年同期的港幣3.8百萬元虧損相比，該虧損有所減少。展望未來，後期製作業務將保持其小規模營運，以維持本集團電影製作方面的整體盈利能力，更重要的是，本集團電影製作業務效益及成本控制方面更為有效。

廣告、市場推廣及出版

於回顧年度內，電影廣告及市場推廣業務讓本集團從廣告及促銷策略中獲利，並可以削減推廣成本。在出版業務方面，鑒於本集團奢華時尚月刊雜誌《銀聯白金》表現不如人意，本集團已於2016年8月停止出版該雜誌，以節省成本及重新分配本集團的資源進一步投資其他業務分部。因此，該業務分部的虧損由去年同期的港幣79.9百萬元大幅收窄至今年的約港幣1.9百萬元。

本集團不斷檢討其印刷及數碼媒體出版業務的整體架構及策略，包括利用本集團的出版平台進行促銷活動及聯合電影推廣活動，從而使本集團出版業務與電影製作、發行、廣告及市場推廣業務形成協同效應。在專注於其他業務分部的同時，印刷及數碼媒體出版業務的重新定位有助於鞏固本集團核心業務發展，形成本集團電影製作價值鏈的重要部分。本集團擬維持此業務分部的小規模營運，並在制定確實發展計劃前繼續對本集團的核心業務提供支援。

展望

過去幾年內，全國票房總收入經歷爆發性增長後，中國整個電影行業的發展步伐自2016年起放緩。然而，與2016年全國票房收入3.7%的增長率相比，2017年上半年的增長率重新實現上揚趨勢，本集團認為，增長率上揚屬穩健調整，從長遠看，本行業大體上仍有強大的增長潛力。

此外，中國政府不斷頒佈優惠政策支持及管治電影業務營運的發展。於2016年11月，在中國第十二屆全國人民代表大會常務委員會上採納《中國電影產業促進法》，以促進投資電影製作及鼓勵電影產業長期發展。上述法律已於2017年3月1日生效。本集團認為，該等優惠政策將不斷為行業參與企業及電影市場的穩健環境提供更好的指引。

同時，香港政府明確表明支持繼續推動電影產業發展。就此，香港政府於2017年3月公佈位於啟德及沙田的兩個預定出售商業地盤，都載明土地租約中規定電影院最低座位數目。該等新措施旨在促進地方電影院發展，以吸引觀眾，從而促進香港電影產業的長遠發展。在香港政府的支持之下，本集團對行業的前景保持樂觀。

展望將來，高品質的電影及不斷增加的影院數量將繼續推動電影市場的發展。基於該等行業推動因素，本集團會繼續策略性地集中發展電影製作及放映方面的成熟核心業務，以加強其電影產業價值鏈的一體化及有效使用其可得的資源，務求抓緊中國及香港電影業內的商機，以擴大本集團的價值及本公司股東（「股東」）的回報。

財務回顧

收益及毛利

本集團於回顧年度的收益約為港幣225.6百萬元，較去年同期減少約港幣220.8百萬元或49.5%，主要分別來自電影及電視劇製作及發行以及電影放映業務分部的收益約港幣83.9百萬元及港幣137.3百萬元。儘管本集團於回顧年度及去年同期上映了兩部電影，電影及電視劇製作及發行的收益大幅減少主要由於來自大型電影《葉問3》於去年上映，而於回顧年度上映的電影整體規模較去年上映的電影規模小。此外，於回顧年度上映的兩部電影之一《賞金獵人》是一部由本集團與來自韓國及中國的公司聯合製作的電影，其票房於分佔一間合營企業業績中反映。就電影放映分部而言，回顧年度的收益維持去年同期的水平。

本集團的毛利約港幣116.3百萬元，較去年同期下降約港幣70.6百萬元或約37.8%。回顧年度的毛利率約51.5%，較去年同期毛利率約41.9%大幅增加，主要由於電影及電視劇製作及發行分部的毛利率由去年的36.8%增至本年度的42.4%，原因為於回顧年度內製作一般規模電影，而大規模電影製作涉及的成本相對較高，而本質上的毛利率較低。此外，電影放映分部的毛利率於本集團嚴格控制直接成本後略微上升約3.2個百分點，由去年的54.3%增至本年度的57.5%。

其他收益及收入

於回顧年度，其他收益及收入約港幣11.9百萬元，較去年同期增加約港幣7.2百萬元或約152.1%，主要由於(i)於回顧年度內因中國業主延遲移交租賃電影院物業而產生的補償約港幣5.3百萬元；及(ii)於回顧年度內電影／戲劇製作投資的投資收入約港幣1.4百萬元，而於去年同期並無錄得相關收入。

銷售及發行開支

銷售及發行開支由去年同期的約港幣102.8百萬元增加約港幣7.7百萬元或約7.5%至回顧年度的約港幣110.5百萬元，主要由於回顧年度內影院運作的租金相關開支共計增加約港幣21.2百萬元，乃歸因於與租約確認及所有並未按業務回顧電影放映一節所述運作的新影院業主所提供的免租期攤銷有關的會計處理；及有關增加被上述回顧年度內所發行電影的數量及規模所產生的電影廣告、推廣及發行成本減少約港幣13.5百萬元所抵銷。

行政開支

行政開支由去年同期的約港幣87.7百萬元減少約港幣43.7百萬元或約49.9%至回顧年度的約港幣43.9百萬元，主要由於(i)本公司於2015年7月13日授出購股權導致於去年同期約港幣25.3百萬元計入行政開支；(ii)於去年同期廣告、市場推廣及出版分部的無形資產攤銷約港幣11.2百萬元；及(iii)於去年同期支付予董事的酌情花紅約港幣6.0百萬元，而於回顧年度並無確認有關開支。

匯兌虧損淨額

匯兌虧損淨額由去年同期的約港幣6.8百萬元減少約港幣1.8百萬元至回顧年度約港幣5.0百萬元，主要由於回顧年度內人民幣兌港幣貶值收窄。

年內確認的減值虧損

年內確認的減值虧損總額由去年同期的約港幣65.6百萬元減少約港幣45.3百萬元或約69.0%至回顧年度內的約港幣20.4百萬元。於回顧年度內，根據本集團的預算評估，於本集團聯營公司玉皇朝控股有限公司及其附屬公司(統稱「玉皇朝集團」)的權益因玉皇朝集團的可收回金額(其使用價值)而確認減值虧損，並預期未來現金流低於其賬面值。

商譽及無形資產就出版業務的不明朗因素於去年同期分別確認減值虧損約港幣43.1百萬元及港幣20.5百萬元，而於回顧年度內並無確認該等減值虧損。

應佔聯營公司業績

於回顧年度內，本集團的兩間聯營公司為玉皇朝集團及本集團於2016年7月收購的一間聯營公司凱藝娛樂發展有限公司(「凱藝」)。

玉皇朝集團的營運錄得本集團應佔虧損約港幣3.8百萬元。玉皇朝集團自漫畫發行及其漫畫故事及漫畫英雄人物數據庫的使用許可業務獲得收益，以供製作電影、電視劇及發展主題樂園以及相關銷售商品。與去年同期的虧損約港幣0.2百萬元相比，回顧年度虧損增加主要由於其漫畫故事及漫畫英雄人物數據庫獲得用於電影、電視劇及發展主題樂園的使用許可業務的收入減少。

凱藝營運錄得本集團應佔溢利約港幣2.1百萬元。凱藝從事提供受益於本集團電影製作業務的演員管理及代理服務。

應佔一間合營企業業績

本集團與兩名獨立第三方成立賞金以製作及發行電影「賞金獵人」(本集團於其中擁有40%權益)。「賞金獵人」於2016年7月上映，於本年度為本合營企業帶來約港幣152.6百萬元的收益，從而於回顧年度內為本集團貢獻純利約港幣13.5百萬元。

所得稅開支

本集團於回顧年度的所得稅開支約港幣1.0百萬元(2016年：港幣10.3百萬元)，實際稅率(不包括若干未確認的稅項虧損及不計稅項目(包括已確認的減值虧損及已扣除稅項的應佔聯營公司及一間合營企業業績))約為19.2%(2016年：18.7%)。

回顧年度內虧損

於回顧年度內，本公司擁有人應佔本集團虧損及全面開支總額分別約港幣40.0百萬元(2016年：港幣72.6百萬元)及港幣41.2百萬元(2016年：港幣73.5百萬元)。於回顧年度業績改善主要由於其他收入大幅增加及行政開支及已確認的減值虧損減少，被上述回顧年度電影、電視劇製作及發行以及電影放映業務貢獻的收益及毛利減少所抵銷。

流動資金、財務資源及資本結構

於2017年6月30日，本集團的銀行結餘及現金約為港幣63.2百萬元(2016年6月30日：港幣103.3百萬元)，主要以港幣、美元及人民幣計值。

於2017年6月30日，本集團並無任何計息貸款及股東貸款(2016年6月30日：無)。於2016年及2017年6月30日，資產負債比率並不適用。

於2017年6月30日，本集團的未動用信貸融資合共為港幣55.0百萬元(2016年6月30日：港幣35.0百萬元)。本集團已保留此等一般銀行融資，以保持靈活性。

於2017年6月30日，本集團擁有非流動資產總值約港幣184.5百萬元(2016年6月30日：港幣170.2百萬元)、流動資產淨值約港幣123.3百萬元(2016年6月30日：港幣162.1百萬元)及資產淨值約港幣307.7百萬元(2016年6月30日：港幣332.3百萬元)。於2017年6月30日，本集團的流動比率(即流動資產與流動負債的比率)約為1.8(2016年6月30日：2.3)。

截至2017年6月30日止年度，本集團主要透過上市所得款項淨額及根據本公司認股權證附帶的認購權發行新股份所得款項淨額以及內部資源撥付流動資金。本集團的財務資源足以支持業務及營運。本集團亦會在出現適當業務機會且市場條件有利時考慮其他融資活動。

僱員資料

於2017年6月30日，本集團擁有122名全職僱員(2016年6月30日：94名)。截至2017年6月30日止年度，員工成本(包括董事薪酬及兼職員工)約為港幣28.7百萬元(2016年：港幣34.7百萬元)。

本集團向全體僱員提供全面及具競爭力的薪酬及福利。本集團採納購股權計劃，旨在作為對本集團業務成功有所貢獻的合資格人士的獎勵及回報。本集團亦已採納其他僱員福利，包括根據強制性公積金計劃條例為其香港僱員設立一項公積金計劃，並為其中國僱員參與有關地方政府組織及管理的退休金計劃。

資產押記

於2016年及2017年6月30日，本集團分別質押銀行存款約港幣30.5百萬元及港幣30.6百萬元，以獲得本集團港幣30.0百萬元的一般銀行融資。於2017年6月30日，本集團質押銀行存款約港幣0.7百萬元(2016年6月30日：港幣0.7百萬元)，以擔保本公司一間附屬公司就電影院設備租賃協議項下的到期付款所提供的銀行擔保。

外匯風險

本集團的業務營運主要在香港開展，交易主要以港幣、美元及人民幣計值。貨幣資產及負債主要以港幣、美元及人民幣計值。除港幣與美元掛鈎外，港幣兌人民幣的任何重大匯率波動均可能對本集團造成財務影響。於回顧年度內，此等貨幣並無重大匯率波動。

截至2017年6月30日止年度，本集團並未從事任何衍生工具活動，而且並未採用任何金融工具對沖其財務狀況表風險。

或然負債

於2016年及2017年6月30日，本集團並無任何重大或然負債。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至2017年6月30日止年度內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規守則

本公司致力維持高水平企業管治常規。截至2017年6月30日止年度，本公司符合聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四企業管治守則(「守則」)所有守則條文，惟於本公佈以下「主席及行政總裁」及「本公司股東大會」兩節所述的偏離者除外。

本公司將繼續檢討其企業管治常規，以提高其企業管治標準，遵守不斷收緊的監管規定及符合股東與投資者更高的期望。

主席及行政總裁

本公司尚未採納守則第A.2.1條。根據守則之守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁(「行政總裁」)之角色應有區分，且不應由一人同時兼任。主席與行政總裁之職責分工應清楚界定並以書面列載。

黃先生乃為董事會主席，負責本集團整體策略規劃及政策制定。主席亦帶頭通過鼓勵董事積極參與董事會事務以及推廣公開及坦誠交流之文化，確保董事會有效運作及以本公司最佳利益為依歸。

本公司並無設立行政總裁一職，故本公司日常運作及管理由本集團執行董事及高級管理層監督。

董事會認為儘管未設立行政總裁，控制權及管理權之平衡乃由董事會運作確保，董事會由富有經驗之人士組成，彼等不時會面討論影響本公司運作之事宜。

本公司股東大會

守則之守則條文第A.6.7條規定，獨立非執行董事應出席股東大會並對股東的意見有公正的了解。林錦堂先生及羅天爵先生因其他業務承擔而未能出席本公司於2016年11月17日舉行的股東週年大會。

遵守上市發行人董事進行證券交易規定的買賣準則

本公司已採納一套規條不遜於上市規則附錄十所載之交易標準所規定有關董事進行證券交易之守則。經作出一切合理查詢後，全體董事均已確認彼等於截至2017年6月30日止年度一直遵守本公司採納的董事進行證券交易規定的買賣準則及行為準則。

審核委員會

審核委員會由三名成員組成，包括三名獨立非執行董事林錦堂先生(審核委員會主席)、羅天爵先生及鄧啟駒先生，其書面職權範圍符合上市規則第3.21至第3.23條以及守則。審核委員會的主要職責為與外聘核數師溝通、審閱外聘核數師的酬金、委聘條款、獨立性及客觀性；審閱本公司會計政策、財務狀況及財務申報程序；以及審閱及評估本公司財務申報、風險管理及內部監控系統並作出相關建議。審核委員會已審閱本集團截至2017年6月30日止年度的末期業績，並已與本公司核數師召開審核委員會會議，以審閱本集團截至2017年6月30日止年度的末期業績。

審閱本末期業績公佈

本公司核數師德勤•關黃陳方會計師行已將本公佈所載本集團截至2017年6月30日止年度的綜合財務狀況表、綜合權益變動表、綜合損益及其他全面收益表及相關附註的數據與本集團截至2017年6月30日止年度綜合財務報表草擬稿中的金額進行核對。德勤•關黃陳方會計師行就此進行的工作並不構成根據香港會計師公會頒佈的香港核數準則、香港審閱委聘準則或香港鑒證委聘準則進行的鑒證工作，因此德勤•關黃陳方會計師行並無就本公佈發出保證。

股東週年大會及暫停辦理股份過戶登記

本公司將於2017年11月23日(星期四)上午十一時正舉行應屆股東週年大會。本公司將於2017年11月20日(星期一)至2017年11月23日(星期四)(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記。為確定股東出席應屆股東週年大會並於會上投票的資格，所有過戶文件連同相關股票必須於2017年11月17日(星期五)下午四時三十分前交回本公司之香港股份過戶登記處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓，以進行登記。

刊發末期業績公佈及年報

末期業績公佈乃於本公司網站(www.pegasusmovie.com)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)刊發。2016/17年報將於適當時候寄發予股東。

代表董事會
天馬影視文化控股有限公司
主席
黃栢鳴

香港，2017年9月28日

於本公佈日期，執行董事為黃栢鳴先生、黃漪鈞女士及黃子桓先生，以及獨立非執行董事為林錦堂先生、羅天爵先生及鄧啟駒先生。